Экз. №_____
ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

В  КОНКУРСЕ
   №5/3

               «20» июля 2006 г.
Предметом конкурса является заключение контракта на «Модернизацию теплотрасс г. Реутова с использованием полимерных труб  с полиуретановой теплоизоляцией» - пункт 14 Мероприятий по развитию и поддержке социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры Перечня  мероприятий Программы (основных направлений) развития муниципального образования «Город Реутов Московской области», имеющего статус наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, реализуемых в 2006 году, включенного в закон Московской области от 02.11.2005 г. №229/2005-ОЗ «О бюджете Московской области на 2006 год» (в редакции от 10.02.2006г. №18/2006-ОЗ»).

Присутствовали:

1. Единая комиссия наукограда в составе:

	Председатель

Единой комиссии
	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова

	Члены

Единой комиссии:
	Евсюткина Валентина Дмитриевна
	начальник отдела муниципального заказа Администрации г. Реутова

	Козлов

Юрий Сергеевич
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Крылова

Лидия Андреевна
	заместитель Главы Администрации        г. Реутова

	Никитенко Валентина

Александровна
	начальник методико-правового управления

	Покамин

Владимир Михайлович
	заместитель Главы Администрации

г. Реутова

	Секретарь

Единой комиссии
	Конькова

Елена Александровна

	ведущий специалист финансово-экономического отдела Управления реализации программы наукограда

2. Заказчик:

Администрация города Реутова, в лице первого заместителя Главы Администрации Н.Н.Ковалева, действующего на основании Постановления Главы города от 30.12.2005 г. №982-п.

Единая комиссия наукограда правомочна осуществлять свои функции по оценке и сопоставлению заявок на участие в конкурсе, поскольку на заседании присутствуют не менее 50% от общего числа ее членов (6 из 8).

1. Место, дата и время проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе проводились по адресу:

Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д. 27, к. 206.

Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе началась 20 июля 2006 г.

в 11 часов 00 минут по московскому времени.

 2. Сведения об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены, об условиях исполнения контракта, предложенных в заявках, о критериях оценки заявок.
2.1.

	Регистрационный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование

юридического лица
	Почтовый адрес

	№1/14

от 07.07.06г.
	ООО «Теплотехнострой»
	107150, г. Москва, ул. Бойцовая,

д. 22, стр. 3.

Критерий: функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качество  работ, услуг:

Предлагает произвести  следующие работы: провести проектирование, демонтаж старой и строительство новых инженерных коммуникаций с использованием полимерных труб  с полиуретановой теплоизоляцией на  4 участках (общей протяжённостью 1,1 км).

Строго выполняются требования нормативной и технической документации в составе:

· межгосударственный стандарт ГОСТ 30732-2001 «Трубы и фасонные изделия, стальные изделия с тепловой изоляцией из ППУ»

· СТ 4937-001-18929664-04 «Трубы и фасонные изделия с тепловой изоляцией из ППУ»;

· СП 41-105 2002 «Проектирование и строительство тепловых сетей безканальной прокладки из стальных труб с тепловой изоляцией из ППУ»;

· РД 10-400-01 «Нормы расчета на прочность трубопроводов тепловых сетей»;

· Компьютерная программа «Старт»;

· СНиП 41-02-2003 «Тепловые сети»

· СНиП 41-03-2003 «Тепловая изоляция оборудования и трубопроводов»;

· СП 41-07-2004 «Проектирование и монтаж подземных трубопроводов горячего водоснабжения из труб ПЭ-С с тепловой изоляцией из ППУ в полиэтиленовой оболочке».

Этот функциональный базис позволяет внедрять новейшую технологию и повышать качество работ.

В отличие от устаревших способов прокладки теплотрасс технология с применением труб в ППУ обеспечивает:

· снижение тепловых потерь в 8-10 раз по сравнению с минераловатными;

· гарантийный срок службы 25-30 лет по сравнению с традиционными сетями – 7 лет

· капитальные затраты на строительство снижаются в 1,2 раза;

· сроки строительства сокращаются в 2,5-3 раза;

Критерий: расходы на эксплуатацию товара:
эксплуатационные расходы снижаются в 9 раз;

в течение периода эксплуатации обеспечивается контроль за состоянием трубы без вскрытия траншеи
Критерий: расходы на техническое обслуживание товара:

расходы на ремонт уменьшаются в 3 раза
Критерий: сроки (периоды) выполнения работ:

до 31 октября 2006 г.

Критерий: срок предоставления гарантии качества работ:
5 лет.

Критерий: объем предоставления гарантий качества работ:

весь объем выполненных работ, что соответствует действующим нормативно-техническим требованиям.

Критерий: наименьшая цена контракта:

9 682 884 (Девять миллионов шестьсот восемьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят четыре) рубля в соответствии со сметой.
2.2.

	Регистрационный номер заявки на участие в конкурсе
	Наименование

юридического лица
	Почтовый адрес

	№2/14

от 10.07.06г.
	ООО «Инжтехэнергострой»
	107023, г. Москва,

ул. Большая Семеновская, д. 40.

Критерий: функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качество  работ, услуг:

Предлагает произвести  следующие работы: проектирование новой теплотрассы (четырех участков) протяженностью 960м, демонтаж существующей теплотрассы (четырех участков) и монтаж новой теплотрассы.

Технология с применением труб в ППУ обеспечивает:

· снижение тепловых потерь в 8-10 раз по сравнению с минераловатными;

· гарантийный срок службы 30-50 лет по сравнению с традиционными сетями – 10-15 лет

· капитальные затраты на строительство снижаются в 1,5 раза;

· сроки строительства сокращаются в 2,5-4 раза;

Критерий: расходы на эксплуатацию товара.
эксплуатационные расходы снижаются в 10 раз;

в течение периода эксплуатации обеспечивается контроль за состоянием трубы без вскрытия траншеи.

Критерий: расходы на техническое обслуживание товара.

расходы на ремонт уменьшаются в 4 раза
Критерий: сроки (периоды) выполнения работ.

до 31 октября 2006 г.

Критерий: срок предоставления гарантии качества работ.
3 года.

Критерий: объем предоставления гарантий качества работ.

весь объем выполненных работ
Критерий: наименьшая цена контракта:

9 932 800 (Девять миллионов девятьсот тридцать две тысячи восемьсот) рублей.
3. Решения о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, принятые на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.
 На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, было принято решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе следующих порядковых номеров:

	 Регистрационный
номер
заявки на участие в конкурсе
	Участник конкурса
	Присвоенный порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности предложенных условий исполнения контракта

	№1/14

от 07.07.06г.
	ООО «Теплотехнострой»
	1 (первый)

	№2/14

от 10.07.06г.
	ООО «Инжтехэнергострой»
	2 (второй)

 4.1.5. Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.
Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер:
 ООО «Теплотехнострой»,  почтовый адрес: 107150, г. Москва, ул. Бойцовая, д. 22, стр. 3.

Участник конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер:
 ООО «Инжтехэнергострой», почтовый адрес: 107023, г. Москва, ул. Большая Семеновская, д. 40.

	Председатель

Единой комиссии:
	Ковалев

Николай Николаевич
	________________________

	Члены

Единой комиссии:
	Евсюткина Валентина Дмитриевна
	________________________

	Козлов

Юрий Сергеевич
	________________________

	Крылова

Лидия Андреевна
	________________________

	Никитенко Валентина

Александровна
	________________________

	Покамин

Владимир Михайлович
	________________________

	Секретарь

Единой комиссии:
	Конькова

Елена Александровна
	_________________________

От имени муниципального заказчика:

	Ковалев

Николай Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации г. Реутова
	_____________________

Приложение 7
К Стандартам размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд города Москвы
Экземпляр № 2 протокола получен:

(победитель конкурса)

	________________________
	________________________
	_____________________

ФИО

 должность

 подпись